
����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Segretario Com.le 
 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE  N° 23 del 19 maggio 2016 
 

REGISTRO GENERALE N° 328 DEL 19 maggio 2016  
 

Oggetto: Liquidazione compenso incentivante al personale dell’Area Tributi, evasione ICI 2009/2010/2011 
(progetto intersettoriale). 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI. 
 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo sottoscritto in data 09.12.2014 (Modalità di utilizzo 
risorse annualità economica 2014); 
Vista la deliberazione di G.C. n. 95 del 02.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata adottata 
la nuova metodologia di misurazione e valutazione delle performance del personale apicale e non apicale 
proposta dal nuovo O.I.V.; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 21.05.2014, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Indirizzi 
per la definizione di obiettivi di struttura e di obiettivi strategici ai fini della valutazione del personale non 
apicale. Artt. 20 e 28 e segg. della vigente metodologia di valutazione.”; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 116 del 30.04.2014, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“approvazione Piano delle Performance 2014-2016. ” 
Visto il verbale redatto dall'OIV; 
Visto che: 
- con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 5 del 27 febbraio 2002 veniva approvato il 
Regolamento Comunale Generale delle Entrate, dell’Autotutela e degli istituti deflattivi del contenzioso 
tributario, con il quale, all’art. 23, veniva costituito il Fondo speciale, alimentato annualmente con 
l’accantonamento del 10% delle riscossioni dei tributi, a seguito dell’attività di accertamento e di 
liquidazione finalizzata al recupero dell’evasione tributaria;    
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 26/09/2014 si è provveduto a ripartire il fondo per il 
potenziamento dell’attività di accertamento e liquidazione dell’Area Tributi per il recupero dell’evasione 
tributaria anno 2014;  
Considerato che il Responsabile dell’Area Tributi, con nota prot. n. 6458 del 17/05/2016, faceva conoscere 
gli incassi da accertamenti per evasione ICI anno 2009 – 2010 – 2011; 
Preso atto che il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, con note prot. n. 6622/2016 e prot. n. 
6658/2016 indicava le somme da erogare quale compenso incentivante “evasioni tributarie ICI 
2009/2010/2011”, così distinte:  
 

ANNO ONERI DIRETTI ONERI RIFLESSI IRAP TOTALE 
2009  €              1.558,76   €                  370,98   €        132,50   €              2.062,24  
2010  €                 786,99   €                  187,30   €          66,90   €              1.041,19  
2011  €                 843,45   €                  200,75   €          71,69   €              1.115,89  

TOTALE  €              4.219,32  
 
Preso atto che al suddetto progetto intersettoriale ha partecipato il seguente personale: 
 
ANNO 2009  

- Amoroso Antonino 
- Russo Carmelo 
- Sciuto Bruno 

 
ANNO 2010 / 2011 

- Bevacqua Sabrina 
- Cordima Antonino 
- Nocera Salvatore 
- Pennisi Alberto 

 



Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA  
Per i motivi e le ragioni in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati,  
Di dare atto che il compenso incentivante del personale dell’Area Tributi (progetto intersettoriale) trova 
imputazione di spesa come segue: 
 
- oneri diretti euro 3.189,20 – capitolo 10180123 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1) impegno 1263/2015 
- oneri riflessi euro 759,03 -  capitolo 10180124 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1) impegno 1264/2015 
- IRAP euro 271,09 - capitolo 10180709 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 11) impegno 1276/2015 
 
Di liquidare  gli emolumenti dovuti a ciascuno dei dipendenti partecipanti, in esecuzione 
dell’attestazione del Responsabile dell’Area Tributi. 
Trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Economico-Finaziario, nonché all’ufficio di Segreteria 
per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line.    
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


